



## REFERAT

### MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 24. APRIL 2018

**Dato / sted:**

Tirsdag 24. april 2018, Akershus fylkeskommune - møterom 212

**Til stede:**

Kjersti Garberg (Østfold), Trond Myrland (Buskerud), Guri Gjerde (Akershus), Dawn Syvertsen (Telemark), Ole Jørn Alfstad (Hedmark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold).  
Jan Edøy, ORE og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).

**Forfall:**

Rune Bakkevoll (Akershus) og Vibeke Jakobsen (Telemark) – møtte med vara. Turid Wulff Knutsen (Oppland), Marte Hoddevik Jensen (Oslo).

**Kopi:**

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat samt ORE

**Referent:**

Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 31.05.18

Vår ref.: Internasjonal gruppe 2018/2

Gruppas leder, Kjersti Garberg, ønsket alle velkommen til møte.

## SAKSLISTE

**Sak 10/18 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 4. januar 2018**

Det var ingen merknader til referatet fra møtet 4. januar. *Konklusjon: Godkjent*

**Sak 11/18 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein – oppfølging etter kommisjonsmøte 8. mars 2018 i Fredrikstad**

Kjersti Garberg innledet til saken. Referat fra møtet dannet utgangspunkt for en diskusjon rundt oppdatering av aktivitetsplanen for 2018/2019. Tema som vil bli berørt er: Bio-økonomi, klima og kultur. Klima blir et nytt tema i planen – basert på innspill i møtet i Fredrikstad.

Kommisjonsmøtet framhevet også ønske om økt fokus på ungdom og utveksling.

Internasjonal adm. gruppe drøftet grundig hvordan endringene skulle gjøres og hvilket ambisjonsnivå og detaljeringsgrad som bør legges til grunn. Anbefalingene gikk i retning av å ikke bli for detaljert nå, men holde et noe overordnet fokus for så å komme tilbake til mer konkrete tiltak seinere. Noe av begrunnelsen for dette er den pågående reformen og at en må ha med fagfolka i utviklingen av konkrete aktiviteter for å lykkes.

Dawn Syvertsen framhevet at Telemark i sin evaluering av det internasjonale arbeidet vedtok å fortsette samarbeidet med Schleswig-Holstein. De er bl.a. interessert i å lære mer om muligheter

for samarbeid innen næringsrelaterte prosjekt gjennom H2020 og Interreg. Videre har de tatt tak i dette med skoleutveksling og håper å finne en skole i Telemark for samarbeid med den interesserte skolen i Lübeck. Telemark er også interessert i tema kultur – og kom med innspill hentet fra sine erfaringer i USA-samarbeidet. Telemark viste i tillegg interessert for ungdomsprosjekt med Schleswig-Holstein via samarbeidet med Landesjugendring.

Ann Irene Sæternes informerte om oppfølgingen av tema kultur og orientering for ØS kulturgruppe i deres møte før påske. Det jobbes nå for å få til en kultur-time i kontaktutvalgets juni-møte – med fokus på kultur og internasjonalt samarbeid. I referatet fra møtet i Fredrikstad legges det til grunn at en ønsker mer fokus på kultur og utarbeidelse av et veikart for kultursamarbeid. Munch-prosjektet er fortsatt relevant – men i en annen form enn det som nå står i samarbeidsprogrammet. Jan Edøy viste til at ORE også jobber med Munch og anbefalte at det tas kontakt med Astrid Bjerke for videre dialog og utsjekk. Internasjonal adm. gruppe ønsker å bli holdt i loopen inn mot kontaktutvalgets møte i juni – men overlater planlegging av kulturturen til kulturgruppa og sekretariatet i ØS.

*Konklusjon: Ann Irene Sæternes lager et forslag til oppdatert handlingsplan basert på referatet og innspill fra drøftingen i møtet 24.4. Nytt punkt om klima legges inn med en overordnet tekst – der videre oppfølging forutsettes før punktet gjøres mer konkret. Revidert utkast legges fram for internasjonalt fagpolitisk utvalg 14. mai og kommuniseres parallelt med Schleswig-Holstein. Endelig anbefaling til kontaktutvalgets møte i juni.*

#### **Sak 12/18 Studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg mai 2018 – status, påmelding og forberedelser**

Program og deltakerliste var utsendt med sakspapirene. Det ble gjort en liten runde rundt hvordan møtet med den norske ambassadøren best skal legges til rette – i og med at det vil være representanter fra vertskapet tilstede på middagen 15. mai. Anbefalingen er å møtes en halvtime før på hotellet for å få en gjennomgang på norsk med ambassadøren – og så invitere med ambassadøren på middagen.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Ann Irene følger opp overfor vertskapet og mot den norske ambassaden. Oppdatert informasjon sendes ut til deltakerne innom kort tid.*

#### **Sak 13/18 Møte i Internasjonalt fagpolitisk utvalg 14. mai 2018 – gjennomgang og diskusjon av agenda og saker**

Utkast til agenda ble gjennomgått. Noen av sakene er oppe på dagsorden i dagens møte. Det ble gjort en god runde rundt sak 11/18 på agendaen i møtet – vedrørende regionreform og internasjonal arbeid. Denne saken er en direkte oppfølging etter møtet i fagpolitisk utvalg i januar. Tanken er å orientere utvalget om hvordan de ulike fylkeskommunene har tatt inn tema internasjonalt arbeid i sine høringsinnspill til ekspertutvalgets rapport. I henhold til vedtak i kontaktutvalget skal det også lages en høringsuttalelse fra Østlandssamarbeidet – og her skal internasjonalt samarbeid framheves. Det er viktig at ØS da bygger oppunder fylkeskommunenes uttalelser innenfor dette temaområdet. Alle medlemmene i gruppa ble bedt om å sende en kopi av

relevant tekst i uttalelsen og vedtak – evt. sende over hele uttalelsen/saken – slik at Ann Irene kan klippe og lime.

Det legges også til grunn at fagpolitisk utvalg ser på aktiviteter og initiativ for å holde fakkelen for internasjonalt arbeid høyt framover i reformprosessen internt og inn mot behandling i Stortinget til høsten.

Kjersti Garberg orienterte kort om organisering av reformarbeidet i Viken. Ulike adm. grupper holder på med kartlegging – og gruppene spiller sammen inn mot politiske grupper som skal behandle sakene. Internasjonalt behandles tverrfaglig. Det er en adm. gruppe som ser på helhetlig

virkemiddelbruk – og denne har en undergruppa for internasjonalt arbeid. Det ble påpekt av UD-

rapporten om fylkeskommunenes internasjonale arbeid er et viktig dokument for prosessen vi er inne i. Kjersti Garberg informerte også om at de jobber med et politisk seminar. Dawn Syvertsen ønsket å få tilsendt informasjon om hvordan de jobber med regionreformen og undergruppa for internasjonalt arbeid. Det er også relevant i Vestfold-Telemark få til noe liknende.

Det ble også gjennomført en runde om behov for ytterligere deling av god praksis mellom fylkeskommunene – som input i arbeidet med regionreform og internasjonalt arbeid. Her var det delte meninger i gruppa mht. hva, hvem og når. Konklusjonen ble at en tar opp dette med fagpolitisk utvalg og hører om det er noe de ønsker fokus på eller har behov for at fylkeskommunene i fellesskap forbereder/utreder eller tilrettelegger i sammenheng med internasjonalt arbeid etter 2020.

*Konklusjon: Det var ingen merknader til agendapunktene til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg. Internasjonal gruppe påpekte at fokus på internasjonalt og regionreform er viktig og bra med en egen sak om dette i møtet. Ann Irene Sæternes sender ut en egen e-post og ber om informasjon fra høringsuttalelsene i fylkeskommunene til ekspertutvalgets rapport. Kjersti Garberg deler program for politisk seminar i Viken med gruppas medlemmer. Ann Irene Sæternes tar med input fra møtet når sakene forberedes til møtet 14. mai.*

#### **Sak 14/18 Formannskap i BSSSC 2017 - 2018 – statusrapportering og input til arbeidet**

Ann Irene Sæternes informerte om status for arbeidet i det norske formannskapet i BSSSC samt gikk igjennom agenda for neste styremøte i Kaliningrad 22. – 23. mai. *Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.*

#### **Sak 15/18 Interreg post 2020**

Ann Irene Sæternes informerte om den pågående evalueringsprosessen i regi av KMD. Det ble vist til e-post om behov for underlag fra fylkeskommunene. Ann Irene Sæternes, Erik Hagen (Hedmark) og Rune Bakkevoll er med i referansegruppa. Ann Irene Sæternes informerte også om

at KMD planlegger å hente inn informasjon og innspill til neste programperiode i form av et spørreskjema. Dette kan komme til å følge samme mal som sist (innfor nåværende programperiode). Ann Irene sitter i referansegruppa også for dette. Det ble foreslått å vurdere koordinering og samarbeid inn mot KMD i saken – jfr. forrige periode. Det ble også vist til forslag om et arbeidsmøte om Interreg post 2020 i etterkant av møte i kolleganettverket i Brussel i juni.

Ole Jørn Alfstad orienterte om brev fra Hedmark, Akershus, Østfold – m.fl til KMD om Interreg. Brevet er blitt godt mottatt. A-gjengen har hatt et møte med departementet på adm. nivå på Lillestrøm. Her ble bl.a. noen prosjekteksempler løftet fram. Alfstad understreket behovet for god dialog med embetsverket i KMD – og påpekte at A-gjengen planlegger oppfølgende samlinger tilsvarende den på Lillestrøm. De nye regionene inn mot Interreg post 2020 er viktig og her kommer endringer som bør løftes fram. Tyngre regioner kan få til mer – også innen rammen av Interreg. *Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Det vurderes løpende hvordan vi sammen og hver for oss skal følge opp.*

#### **Sak 16/18 Informasjon om kommende events**

- AER generalforsamling og byråmøte på Lillehammer 23 – 24. mai v/Turid

Program var sendt ut sammen med innkalling. Da Oppland ikke var på møtet ble saken ikke videre utdypet. Ann Irene Sæternes orienterte om at AER har invitert alle norske regioner til Lillehammer i eget brev fra presidenten. Dette er delt med gruppa via e-post.

- Nordsjøkonferansen i Fredrikstad 13 – 14 juni v/Kjersti

Kjersti Garberg informerte kort om opplegg i Fredrikstad. Begrensning mht. antall deltakere satt av økonomiske årsaker. De som vil delta bør melde seg på raskt. Dag 1 er årskonferanse i NSC og temamøter. Dag to er i regi av Interreg Nordsjøprogrammet.

- Samling i fylkesnettverket i Brussel 19. - 21. juni v/Ann Irene

Det ble vist til tidligere utsendt program og informert om at revidert program og påmelding vil bli sendt ut innom kort tid. Alle er velkomne.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.*

## **Sak 17/18 Runden rundt – pågående/planlagte aktiviteter**

### Buskerud:

Viderefører arbeidet med mental helse – jobbes med prosjekt inn mot Horisont 2020. Ellers er digitalisering og autonomi høyt på agendaen. Mye kobling mot næringslivet.

Studietur til Brussel med skolelederne – tema er kompetanseutvikling med tanke på programmer post 2020. Forberede innfor neste generasjon Erasmus. 30% stillingsressurs til internasjonalt nå på opplæringsavdelingen i fylkeskommunen.

### Akershus:

To personer jobber med internasjonalt innenfor opplæring (fagopplæring/skole). Samlinger for de som jobber internasjonalt på skolene. Erasmus+ sentralt. Lærermobilitet er høyt prioritert – med gode resultat. Utnytter også muligheten med lærerassistenter fra Europa. 7 stk. inn i skolene hver høst. Skal gjennomføre studietur til Spania sammen med Oslo – få til en avtale med regionen Galicia.

### Telemark:

Er i ferd med å rekruttere en 100% stilling innen internasjonalt nå. Håper å ha på plass til høsten. 4 prosjekt pågår innenfor Erasmus+. Utdanningsavd. i fylkeskommunen har en egen strategi for internasjonalisering av videregående opplæring 2016-2019. De har vært aktiv i bruk av Erasmus+ programmet de siste årene. Interreg ble også nevnt med bl.a. et prosjekt til behandling nå innenfor kulturnæringene i Nordsjøprogrammet. EU-nettverk Viken og H2020. Kontakten med Hubei i Kina er oppe igjen og det jobbes med ulike samarbeidsområder. USA-samarbeidet fortsetter. Her er spesielt skolesamarbeid viktig.

### Vestfold:

Har etablert en intern internasjonal gruppe som er godt i gang. Møtes 4 ganger i året og teller nå ca. 20 personer. Skoler og ulike fagavdelinger i fylkeskommunen er med. Legges vekt på å få mer fokus på tvers av fagfelt/sektorer. EU-kompetanseprogram – pulje 2 deltakerne inviteres med i gruppa. Det lages nå et strategidokument for internasjonal samarbeid i fylkeskommunen fram mot 2020. Her er kompetanse og Kaunas-samarbeidet noen av prioriteringene. EU-kompetanseprogrammet fortsetter og har nå invitert med aktører fra hele innovasjonspartnerskapet i fylket (NHO, LO, IN, Høgskolen, m.fl.)

### Hedmark:

Samarbeidet med Nordvest Russland fortsetter via Nordisk Ministerråd. Tema er ungdom og arbeid. Flere Interreg-prosjekt drives av internasjonal enhet – 2 Interreg Europaprojekt med kobling mot næringslivet. I lys av BREXIT er det grenseregionale samarbeidet mellom Norge og Sverige av interesse – særlig for grensen mellom Nord-Irland og Irland. Grensetjenesten på Morokulien vises fram. Utnyttelse av nordiske virkemidler til europasamarbeid er utnyttet fra de norske fylkeskommunene – Hedmark har fokus på disse og ser gode muligheter. Bygging av flyplass i Selen, Sverige og ringvirkninger for reiselivsnæringen i Hedmark ble også trukket fram.

Østlandssamarbeidet:

Ann Irene Sæternes informerte om siste utlysning i Interreg Østersjøprogrammet og statistikk for norsk deltakelse. Det ble understreket at det er krevende nå i og med kutt i budsjettet for norske midler til Interreg. Usikkert hva som blir konsekvensen i denne runden – men mange søkere og for lite penger kan komme opp som en utfordring. Avhenger av kvaliteten på de søknadene Norge deltar i. Konkurransen er stor! Beslutning på prosjekt først i slutten av september 2018.

Kjersti Garberg måtte gå litt før – så Østfold ble ikke berørt i dette møtet.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering*